SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

SÚMULA DO CONTRATO Nº 90/2022 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2022 
CONTRATADA: VJP CONSTRUÇÕES LTDA  
OBJETO: AMPLIAÇÃO SALA DE AULA ESCOLA 
EDUCAÇÃO INFANTIL, 62.30 M².  
VALOR TOTAL: R$ 90.281,39 (noventa mil, duzentos e oitenta e 
um reais e trinta e nove centavos).  
GILSO PAZ  Prefeito Municipal 

SÚMULA DE DISPENSA 

O Municípiode Tio Hugo, torna pública a DISPENSA de 
Licitação nº 022/2022 para o fornecimento de: Contratação de 
empresa por Empreitada Global para execução de Extensão de

[...]

destinados para uso dos servidores da Secretaria Municipal da 
Fazenda (100 unidades / CAMISA POLO 67% POLIESTER E 33% 
VISCOSE  165 G/M², PRETO, MANGA CURA UNISEX). VALOR 
UNITÁRIO: R$ 34,05 (trinta e quatro reais e cinco centavos). 
VALOR TOTAL R$ 3.405,00 (três mil, quatrocentos e cinco reais) O 
prazo de duração do contrato se encerra com aceite definitivo do 
objeto. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 175/2022 / ATA DE 
REGISTRO 261/2022 / PROCESSO ADMINISTRATIVO 
22/1300-00001013-6  ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
por intermédio da CELIC 

Publicado por:

[...]

Código Identificador:4CE007CF 

LICITAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 109/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Tramandaí. 
CONTRATADA: STARSHOW PROMOÇÕES E MARKETING 
LTDA. Objeto: contratação de show co Wilson Paim, no dia 11 de 

Valor: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Base Legal: art. 25, III da Lei 
8.666/93. Processo Administrativo nº 34.619/2022. 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:AF348660 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO. 

CREDENCIANTE: MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ.